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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y 

Jubilaciones

     4

D00

D00

D00

D00

F00

H00

B00
H00

B00

Prevención y Readaptación Social

Prevención y Readaptación Social

Prevención y Readaptación Social

Prevención y Readaptación Social

Centro Nacional de Inteligencia

Guardia Nacional

Servicio de Protección Federal
Guardia Nacional

Servicio de Protección Federal

 273,898

 926,945,830

 21,994,296,814

 1,185,256,147

 2,813,446,355

 273,898

 80,307,224
 10,113,342,477

 1,992,912,344

 

 897,475,211

 4,751,144,826

 

 2,117,381,509

 

 80,307,224
 10,097,095,531

 1,992,912,344

 273,898

 21,505,911

 17,208,768,846

 

 695,947,781

 273,898

 
 16,246,946

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 7,964,708

 34,383,142

 

 117,065

 

 
 

 

 

 

 

 1,185,256,147

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

M001

M001

E004

K023

E001

M001

M001

E002

Actividades de apoyo administrativo 

Actividades de apoyo administrativo 

Administración del Sistema Federal 
Penitenciario 

Proyectos de infraestructura 
gubernamental de Seguridad Pública 

Servicios de inteligencia para la Seguridad 
Nacional 

Actividades de apoyo administrativo 

Actividades de apoyo administrativo 

Servicios de protección, custodia, vigilancia
y seguridad de personas, bienes e 
instalaciones 

 273,898

 926,945,830

 21,994,296,814

 1,185,256,147

 2,813,446,355

 273,898

 10,193,649,701

 1,992,912,344

 

 897,475,211

 4,751,144,826

 

 2,117,381,509

 

 10,177,402,755

 1,992,912,344

 273,898

 21,505,911

 17,208,768,846

 

 695,947,781

 273,898

 16,246,946

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7,964,708

 34,383,142

 

 117,065

 

 

 

 

 

 

 1,185,256,147

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,185,256,147

 

 

 
 

 

 

 

 

 1,185,256,147

 

 

 

 

 273,898

 926,945,830

 21,994,296,814

 

 2,813,446,355

 273,898

 80,307,224
 10,113,342,477

 1,992,912,344

 273,898

 926,945,830

 21,994,296,814

 

 2,813,446,355

 273,898

 10,193,649,701

 1,992,912,344

 001

 002

 004

 003

 001

 002

 005

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Sistema penitenciario que garantice la 
ejecución de las resoluciones jurídicas 
y contribuya a la readaptación social

Inteligencia para la Seguridad Nacional

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Prevención del delito con perspectiva 
nacional

 273,898

 926,945,830

 23,179,552,961

 2,813,446,355

 273,898

 10,193,649,701

 59,706,034,552

 

 897,475,211

 4,751,144,826

 2,117,381,509

 

 10,177,402,755

 19,533,959,547

 273,898

 21,505,911

 17,208,768,846

 695,947,781

 273,898

 16,246,946

 16,817,968,011

 

 

 

 

 

 

 

 

 7,964,708

 34,383,142

 117,065

 

 

 5,229,606,994

 

 

 1,185,256,147

 

 

 

 18,124,500,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,185,256,147

 

 

 

 18,124,500,000

 273,898

 926,945,830

 21,994,296,814

 2,813,446,355

 273,898

 10,193,649,701

 41,581,534,552

 03

 03

 01

Reclusión y Readaptación Social

Inteligencia para la Preservación de la 
Seguridad Nacional

Policía

 24,106,772,689

 2,813,446,355

 69,899,958,151

 5,648,620,037

 2,117,381,509

 29,711,362,302

 17,230,548,655

 695,947,781

 16,834,488,855

 

 

 

 42,347,850

 117,065

 5,229,606,994

 1,185,256,147

 

 18,124,500,000

 

 

 

 

 

 

 1,185,256,147

 

 18,124,500,000

 22,921,516,542

 2,813,446,355

 51,775,458,151

 2

 6

 7

Justicia

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Público y de 
Seguridad Interior

 24,106,772,689

 2,813,446,355

 72,108,349,543

 5,648,620,037

 2,117,381,509

 31,416,684,734

 17,230,548,655

 695,947,781

 17,332,498,626

 

 

 

 42,347,850

 117,065

 5,234,666,183

 1,185,256,147

 

 18,124,500,000

 

 

 

 

 

 

 1,185,256,147

 

 18,124,500,000

 22,921,516,542

 2,813,446,355

 53,983,849,543

 1 Gobierno  99,028,568,587  39,182,686,280  35,258,995,062   5,277,131,098  19,309,756,147    19,309,756,147 79,718,812,440
 99,028,568,587  39,182,686,280  35,258,995,062   19,309,756,147   T O T A L:  19,309,756,147 5,277,131,098 79,718,812,440  
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H00

H00

320
321
322

323

E00

140
141
142

143

130

131

132

133

Guardia Nacional

Guardia Nacional

Coordinación Nacional de Protección Civil
Dirección General de Protección Civil
Dirección General para la Gestión de 
Riesgos
Dirección General de Vinculación, 
Innovación y Normativa en Protección Civil
Centro Nacional de Prevención de 
Desastres

Unidad de Administración y Finanzas
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Recursos Materiales,
Servicios y Obra Pública
Dirección General de Programación y 
Presupuesto

Unidad General de Asuntos Jurídicos y 
Transparencia
Dirección General de lo Consultivo y 
Derechos Humanos
Dirección General de lo Contencioso y 
Procedimientos Constitucionales
Dirección General de Transparencia y 
Archivos

 34,525,322,208

 23,187,800,000

 6,038,587
 39,793,275
 14,744,028

 18,117,681

 75,339,895

 243,707,741
 138,862,109
 253,895,145

 82,659,212

 4,962,350

 20,494,948

 18,562,088

 20,788,688

 17,541,047,203

 

 5,153,388
 38,174,245
 13,847,501

 17,179,098

 72,712,608

 238,674,800
 138,203,297
 145,127,018

 82,229,183

 4,554,156

 19,954,367

 17,977,818

 20,293,388

 16,817,968,011

 

 885,199
 1,619,030

 896,527

 938,583

 2,627,287

 32,941
 658,812

 108,768,127

 430,029

 408,194

 540,581

 584,270

 495,300

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 166,306,994

 5,063,300,000

 
 
 

 

 

 5,000,000
 
 

 

 

 

 

 

 

 18,124,500,000

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

E006

R001

N001

M001

P001

Operación de la Guardia Nacional para la 
prevención, investigación y persecución de
delitos 

Provisiones para infraestructura de 
seguridad 

Coordinación del Sistema Nacional de 
Protección Civil 

Actividades de apoyo administrativo 

Implementar las políticas, programas y 
acciones tendientes a garantizar la 
seguridad pública de la Nación y sus 
habitantes 

 34,525,322,208

 23,187,800,000

 154,033,466

 719,124,207

 64,808,074

 17,541,047,203

 

 147,066,840

 604,234,298

 62,779,729

 16,817,968,011

 

 6,966,626

 109,889,909

 2,028,345

 

 

 

 

 

 166,306,994

 5,063,300,000

 

 5,000,000

 

 

 18,124,500,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 18,124,500,000

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 18,124,500,000

 

 

 

 34,525,322,208

 5,063,300,000

 6,038,587
 39,793,275
 14,744,028

 18,117,681

 75,339,895

 243,707,741
 138,862,109
 253,895,145

 82,659,212

 4,962,350

 20,494,948

 18,562,088

 20,788,688

 34,525,322,208

 5,063,300,000

 154,033,466

 719,124,207

 64,808,074

 008

 002

 006

Sistema Nacional de Protección Civil

Servicios de apoyo administrativo

Apoyo jurídico a la Secretaría

 154,033,466

 719,124,207

 64,808,074

 147,066,840

 604,234,298

 62,779,729

 6,966,626

 109,889,909

 2,028,345

 

 

 

 

 5,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 154,033,466

 719,124,207

 64,808,074

 02

 03

Protección Civil

Otros Asuntos de Orden Público y 
Seguridad

 154,033,466

 1,322,144,842

 147,066,840

 1,155,464,469

 6,966,626

 161,680,373

 

 

 

 5,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 154,033,466

 1,322,144,842
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P
P
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     4

223

100
111
120

121
122
123

124

200
220

221

222

231

300

310

311

312

330

331

332

Dirección General de Seguridad Privada

Secretaría
Dirección General de Comunicación Social
Unidad de Análisis Estratégicos y 
Vinculación Interinstitucional
Dirección General de Análisis Criminal
Dirección General de Política Criminal
Dirección General de Vinculación 
Interinstitucional
Dirección General de Coordinación 
Estratégica
Subsecretaría de Seguridad Pública
Unidad de Política Policial, Penitenciaria y 
Seguridad Privada
Dirección General de Política y Desarrollo 
Penitenciario
Dirección General de Política y Desarrollo 
Policial
Secretaría Técnica de las Conferencias 
Nacionales de Secretarios de Seguridad 
Pública y del Sistema Penitenciario
Subsecretaría de Planeación, Prevención, 
Protección Civil y Construcción de Paz
Unidad de Prevención de la Violencia y el 
Delito
Dirección General de Planeación 
Estratégica para la Prevención
Dirección General de Implementación y 
Evaluación de Políticas para la Prevención
Unidad de Planeación y Evaluación 
Institucional
Dirección General de Planeación y  
Prospectiva
Dirección General de Integración y 
Evaluación Institucional

 53,116,302

 28,656,942
 12,075,905
 5,277,500

 29,471,208
 29,832,634
 25,798,817

 25,247,019

 10,936,505
 5,504,601

 22,084,578

 34,993,026

 18,957,641

 1,347,394

 5,626,373

 15,480,955

 22,846,018

 4,505,265

 22,866,845

 16,245,068

 51,558,166

 24,232,925
 11,246,261
 5,049,598

 28,887,945
 29,198,318
 25,194,085

 24,677,687

 10,233,457
 5,354,153

 19,306,240

 32,452,834

 17,802,124

 1,242,888

 4,224,151

 14,655,035

 21,752,016

 4,073,290

 22,269,228

 15,672,940

 1,558,136

 4,424,017
 829,644
 227,902

 583,263
 634,316
 604,732

 569,332

 703,048
 150,448

 2,778,338

 2,540,192

 1,155,517

 104,506

 1,402,222

 825,920

 1,094,002

 431,975

 597,617

 572,128

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G005

P001

Regulación de los servicios de seguridad 
privada para coadyuvar a la prevención del
delito 

Implementar las políticas, programas y 
acciones tendientes a garantizar la 
seguridad pública de la Nación y sus 
habitantes 

 53,116,302

 485,096,259

 51,558,166

 436,892,276

 1,558,136

 48,203,983

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 53,116,302

 28,656,942
 12,075,905
 5,277,500

 29,471,208
 29,832,634
 25,798,817

 25,247,019

 10,936,505
 5,504,601

 22,084,578

 34,993,026

 18,957,641

 1,347,394

 5,626,373

 15,480,955

 22,846,018

 4,505,265

 22,866,845

 16,245,068

 53,116,302

 485,096,259

 010 Fortalecimiento de las instituciones de 
seguridad pública que garanticen la 
seguridad de la población

 538,212,561  488,450,442  49,762,119        538,212,561  
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P
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340

341

342

C00

G00

G00

210

211

212

Unidad de Políticas y Estrategias para la 
Construcción de Paz con Entidades 
Federativas y Regiones
Dirección General de Coordinación con 
Entidades Federativas Zona 1
Dirección General de Coordinación con 
Entidades Federativas Zona 2
Coordinación Nacional Antisecuestro

Secretariado Ejecutivo del Sistema 
Nacional de Seguridad Pública

Secretariado Ejecutivo del Sistema 
Nacional de Seguridad Pública

Unidad de Información, Infraestructura 
Informática y Vinculación Tecnológica
Centro Nacional de Información Plataforma
México
Dirección General de Gestión de Servicios,
Ciberseguridad y Desarrollo Tecnológico

 5,061,077

 39,812,812

 28,545,264

 73,922,812

 3,054,049

 306,565,645

 5,145,563

 357,298,769

 60,149,058

 4,763,605

 38,331,339

 27,756,390

 48,515,767

 

 223,678,689

 4,063,850

 116,809,987

 58,238,597

 297,472

 1,481,473

 788,874

 25,407,045

 3,054,049

 82,861,716

 1,047,764

 240,488,782

 1,910,461

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 25,240

 33,949

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M001

P002

R002

Actividades de apoyo administrativo 

Coordinación con las instancias que 
integran el Sistema Nacional de Seguridad 
Pública 

Plataforma México 

 3,054,049

 306,565,645

 422,593,390

 

 223,678,689

 179,112,434

 3,054,049

 82,861,716

 243,447,007

 

 

 

 

 25,240

 33,949

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,061,077

 39,812,812

 28,545,264

 73,922,812

 3,054,049

 306,565,645

 5,145,563

 357,298,769

 60,149,058

 3,054,049

 306,565,645

 422,593,390

 002

 007

Servicios de apoyo administrativo

Coordinación del Sistema Nacional de 
Seguridad Pública

 3,054,049

 729,159,035

 

 402,791,123

 3,054,049

 326,308,723

 

 

 

 59,189

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,054,049

 729,159,035

 04 Sistema Nacional de Seguridad Pública  732,213,084  402,791,123  329,362,772   59,189      732,213,084  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


